報道関係各位

2022年4月6日(水)

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

新日SSは新★3選手カード「[新時代のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」を含む

『SAKURA GENESIS 2021』にちなんだ各スカウト開始のお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、株式会社ドリコム（本

社：東京都品川区、代表取締役社長：内藤 裕紀）と共同開発しているスマートフォンゲームアプリ

『新日本プロレスSTRONG SPIRITS』(以下、新日SS)で、新★3選手カード「[新時代のヒストリー

メーカー]ウィル・オスプレイ」を含む選手スカウトと新SSRパートナー「[狂気覚醒]飯伏幸太」と

新SSRパートナー「[復活の新利風]YOH」を含んだパートナースカウトを2022年4月6日(水)9:00か

らのメンテナンス終了後から開始した事をお知らせいたします。ぜひ貴社媒体にてお取り扱い頂きま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

---------------------------------------------------------------------------------------------

新★3選手「[新時代のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」登場の期間限定ステップ

アップ選手スカウト開催！

---------------------------------------------------------------------------------------------

新日SSは2022年4月6日(水)9:00から実施しているメンテナンス終了後から、新★3選手「[新時代

のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」が初登場する期間限定ステップアップ選手スカウトを

開催。本スカウトでは10連スカウトを特定回数行うことで、対象スカウトのラインナップに含まれ

る★3選手のどれかが確定で1体スカウト可能となっているステップアップ仕様となります。さらに

新★3選手「[新時代のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」がピックアップ選手としてステッ

プアップ回数に関わらず、スカウト確率が通常の2倍かつ獲得時のピース量が増量となっておりま

す。

【開催期間】

2022年4月6日(水)メンテ終了後～2022年4月20日(水)8:59

【ステップアップ10連スカウトでの回数確定内容】

6回目：★3選手1体確定

12回目：★3選手1体確定

18回目：★3選手1体確定

20回目：新★3選手「[新時代のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」1体確定

【ピックアップ選手】

新★3選手「[新時代のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」

※本選手は期間限定選手となり、以降の常設「選手スカウト」では獲得できません

【ピックアップ選手獲得時のピース増量数】

初回獲得時：ピース 40個(通常0個)

２回目以降：ピース100個(通常60個)

【注意事項】

※期間限定選手は、本期間限定スカウト終了後も別の期間限定スカウトなどで再登場する場合がござ

います。

※期間限定選手のピースは本スカウト終了後もショップにラインナップされますが、1度での獲得最

大数は1個までとなります。

※本期間限定選手スカウト開催中、上記ピックアップ対象選手の同レアリティ内提供割合がアップし

ます。

※本期間限定選手スカウトのピックアップ対象パートナーのスカウト確率アップは、常設「選手スカ

ウト」は対象外となり常設「選手スカウト」でのスカウト確率はアップしておりません。

※ピックアップ選手を新規獲得、及び2回目以降の獲得した際のピックアップ選手のピース数増量は

本スカウトのみとなります。

※本スカウトからは重複する選手が出現する可能性があります。

※既に獲得済みの選手が出現した場合、選手のピースとなって排出されます。（獲得できるピースの

個数 ★3：60個 ★2：15個 ★1：5個）

※本スカウトに登場する選手の保有するバトルスキル、魂、ステータス、画像、動画などのコンテン

ツは変更される場合があります。

※スカウトの開催期間は予告なく変更する場合があります。

※詳細は本スカウト配信開始後にアプリ内のお知らせにて詳細をご確認ください。

---------------------------------------------------------------------------------------------

新SSRパートナー「[狂気覚醒]飯伏幸太」と「[復活の新利風]YOH」が登場の期間限定ス

テップアップパートナースカウトが開催中！

---------------------------------------------------------------------------------------------

さらに同期間にて新SSRパートナー「[狂気覚醒]飯伏幸太」と新SSRパートナー「[復活の新利風]YO

H」が初登場する期間限定ステップアップパートナースカウトを開催。本スカウトでは10連スカウト

を特定回数行うことで、対象スカウトのラインナップに含まれるSSRパートナーのどれかが確定で1

体スカウト可能となっているステップアップ仕様となります。初登場となる新SSRパートナー「[狂

気覚醒]飯伏幸太」と新SSRパートナー「[復活の新利風]YOH」は、ピックアップパートナーとして

スカウト確率が通常の2倍となっております。

【開催期間】

2022年4月6日(水)メンテ終了後～2022年4月20日(水)8:59

【ステップアップ10連スカウトでの回数確定内容】

6回目：SSRパートナー1体確定

12回目：SSRパートナー1体確定

18回目：SSRパートナー1体確定

20回目：新SSRパートナー「[狂気覚醒]飯伏幸太」か「[復活の新利風]YOH」が1体確定

【ピックアップ選手】

新SSRパートナー「[狂気覚醒]飯伏幸太」

※本パートナーは期間限定パートナーとなり、以降の常設「パートナースカウト」では獲得できませ

ん

【限界突破Lv5状態】

新SSRパートナー「[復活の新利風]YOH」

※本パートナーは期間限定パートナーとなり、以降の常設「パートナースカウト」では獲得できませ

ん

【限界突破Lv5状態】

【注意事項】

※期間限定パートナーは、本期間限定スカウト終了後も別の期間限定スカウトなどで再登場する場合

がございます。

※期間限定パートナースカウト開催中、上記ピックアップ対象パートナーの同レアリティ内提供割合

がアップします。

※期間限定パートナースカウトのピックアップ対象パートナーのスカウト確率アップは、常設「パー

トナースカウト」は対象外となり常設「パートナースカウト」でのスカウト確率はアップしておりま

せん。

※排出時に獲得できるパートナーは限界突破Lv0の状態です。

※本スカウトからは重複するパートナーが出現する可能性があります。

※既に獲得済みのパートナーが出現した場合、パートナーの限界突破Lvがアップします。

※既に限界突破Lv5のパートナーが出現した場合、パートナーはダンベルptに変換されます。（獲得

できるダンベルptの個数 SSR：100pt SR：10pt R：3pt）

※本スカウトに登場するパートナーの保有する道場ボーナス、スキル、画像などのコンテンツは変更

される場合があります。

※スカウトの開催期間は予告なく変更する場合があります。

※詳細は本スカウト配信開始後にアプリ内のお知らせにて詳細をご確認ください。

---------------------------------------------------------------------------------------------

期間限定『SAKURA GENESIS ミッション』が開催中！

---------------------------------------------------------------------------------------------

本期間限定スカウト開催を記念して、ミッションクリアでダイヤが獲得できる期間限定ミッションを

開催中。

【開催期間】

2022年4月6日(水)メンテ終了後～2022年4月20日(水)8:59

【ミッション内容】

・10日間ログインしよう(報酬：ダイヤ×200)

・ショップで買い物を15回しよう(報酬：ダイヤ×200)

・道場でブースト機能を使って育成を10回完了しよう(報酬：ダイヤ×200)

・道場で総合ランクA以上で5回育成完了しよう (報酬：ダイヤ×200)

・道場で「[新時代のヒストリーメーカー]ウィル・オスプレイ」の育成を5回完了しよう

(報酬：ダイヤ×150)

・「[狂気覚醒]飯伏幸太」を限界突破Lv２にしよう(報酬：ダイヤ×150)

・「[復活の新利風]YOH」を限界突破Lv２にしよう(報酬：ダイヤ×150)

▼新日本プロレスSTRONG SPIRITSとは

数多の歴史と様々な熱狂的ファンの支持を得る新日本プロレス。そんな全ての「新日本プロレスファ

ン」に株式会社ブシロードと株式会社ドリコムのタッグで送る、究極のプロレスラー育成ゲーム。

▼新日本プロレスとは

今年50周年を迎えた、日本に現存する最古のプロレス団体。2012年よりブシロードグループに所

属。歴史と伝統に裏付けられたブランド力と、魅力的な選手たちによる、確かなコンテンツ力で、国

内外のプロレスファンを魅了している。

▼アプリのダウンロードはこちら

iOS ：https://apps.apple.com/app/id1583879618

Android™: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.njpwss

▼公式SNS

公式Twitter(日本語版)      ：https://twitter.com/njpwss

公式Twitter(海外版)       ：https://twitter.com/njpwss_global

公式LINEアカウント(日本語版)  ：https://lin.ee/8xGK5aN

公式Facebook(海外版)      ：https://www.facebook.com/newjapanprowrestling.stron

gspirits

▼公式サイト

日本語版：https://njpwss.com/

海外版 ：https://en.njpwss.com/

■著作権表記：©New Japan Pro-Wrestling Co.,Ltd. ©bushiroad All Rights Reserved. ©Dreco

m Co., Ltd.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

https://apps.apple.com/app/id1583879618
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.njpwss
https://twitter.com/njpwss
https://twitter.com/njpwss_global
https://lin.ee/8xGK5aN
https://www.facebook.com/newjapanprowrestling.strongspirits
https://www.facebook.com/newjapanprowrestling.strongspirits
https://njpwss.com/
https://en.njpwss.com/